
ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY V BRNĚ

PŘEHLED VÝZKUMŮ

57-1

BRNO 2016



PŘEHLED VÝZKUMŮ

Recenzovaný časopis

Peer-reviewed journal

Ročník 57
Volume 57

Číslo 1
Issue 1

Předseda redakční rady 
Head of editorial board

Redakční rada  
Editorial board 

Odpovědný redaktor 
Editor in chief

Výkonná redakce 
Assistant Editors  

Technická redakce, sazba  
Executive Editors, Typography

Software 
Software

Fotografie na obálce 
Cover Photography  

Adresa redakce 
Address  

Tisk 
Print 

Pavel Kouřil

Herwig Friesinger, Václav Furmánek, Janusz K. Kozlowski, 
Alexander Ruttkay, Jiří A. Svoboda, Jaroslav Tejral, Ladislav Veliačik

Petr Škrdla

Hedvika Břínková, Jiří Juchelka, Šárka Krupičková,                                
Olga Lečbychová, Zuzana Loskotová,  Ladislav Nejman,             
Rudolf Procházka, Stanislav Stuchlík, Lubomír Šebela

Barbora Tesařová

Adobe InDesign CC

Zelená Hora (okr. Vyškov). Starobronzový kamenný segment. 
Zelená Hora (Vyškov District). Early Bronze Age stone segment.

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.
Čechyňská 363/19
602 00 Brno
IČ: 68081758
E-mail: pv@arub.cz
Internet: http://www.arub.cz/prehled-vyzkumu.html

Azu design, s. r. o.
Bayerova 805/40
602 00 Brno

ISSN 1211-7250
MK ČR E 18648
Vychází dvakrát ročně
Vydáno v Brně roku 2016
Náklad 400 ks
Časopis je uveden na Seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR.
Copyright ©2016 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., and the authors.



181

Přehled výzkumů 57-1, Brno 2016

Zlín (k. ú. malenovice u Zlína, 
okr. Zlín)
Ulice Masarykova (akce 023/15). LnK. Sídliště. Zá-
chranný výzkum.

Při rozsáhlé stavební akci „Úprava prostor před kinem 
Květen v Malenovicích“, byla mimo jiné (viz oddíl Doba 
bronzová a svazek Středověk a novověk) prozkoumána 
část sídliště kultury s lineární keramikou, reprezentovaná 
pěti zahloubenými objekty. Stopy osídlení této kultury jsou  
v souvislosti se stavební aktivitou porůznu nacházeny v širší 
oblasti centra místní části Malenovice (viz níže). 

Ulice Zahradní (akce 047/15). LnK. Sídliště. Zá-
chranný výzkum.

Na jaře roku 2015 byla v centru Malenovic na ul. Zahrad-
ní při rozšíření teplovodu (Akce „rozšíření RZT pro vnit-
roblok – A“) zdokumentována kulturní vrstva s obsahem 
lineární keramiky. Trasu výkopu lze lokalizovat na ZM ČR 
1:10 000, list 25-31-24 mezi body 448/129 a 450/147 mm 
od Z/J s. č. Stopy osídlení kultury s lineární keramikou byly 
doposud zjištěny v prostoru křižovatky ulice Masarykova  
a komunikace I/49 (Langová 2008, 292–293), poblíž zastáv-
ky MHD Pila (Čižmář 2013, 163–164), v prostoru jihový-
chodního nároží zdravotnického centra Polimal (Popelka 
2015, 161) a nejnověji v letošním roce také před objektem 
ENAPO v centru Malenovic. Objekty kultury s lineární 
keramikou jsou tedy zachyceny na poměrně velké ploše  
a je možné se domnívat, že se jedná o rozsáhlé sídliště, si-
tuované v širším páse na levobřežní terase řeky Dřevnice  
a v okolí jejího přítoku, potoka Baláše. 

Ulice Zahradní (akce 178/15). LnK. Sídliště. Zá-
chranný výzkum.

V průběhu letních měsíců roku 2015 probíhaly v centru 
Malenovic na ul. Zahradní zemní práce související s připo-
jením nově vznikajícího objektu administrativního a distri-
bučního centra (situovaného severně od komunikace I/49  
v prostoru průmyslové zóny) na stávající horkovod (akce 
„Rozšíření distribuční sítě horkovodu Zlín – Malenovi-
ce“). Při průběžných archeologických dohledech byla na 
ul. Zahradní zdokumentována a ovzorkována kulturní vrs-
tva, náležející kultuře s lineární keramikou, čitelná zhruba 
na třicetimetrovém úseku nade dnem výkopu pro teplovod  
v okolí bodu 438/138 mm od Z/J s. č. na ZM ČR 1:10 000, 
list 25-31-24. Záchranným výzkumem se podařilo ještě více 
zpřesnit rozsah osídlení kultury s lineární keramikou v cent-
ru místní části města Zlína – Malenovicích (viz Zlín – Male-
novice, akce č. 047/15). 

Adam Fojtík, Miroslav Popelka

Literatura

Čižmář, I. 2013: Zlín (k. ú. Malenovice, okr. Zlín). Pře-
hled výzkumů 54(1), 163–164.

Langová, J. 2008: Zlín (k. ú. Malenovice, okr. Zlín). Pře-
hled výzkumů 49, 292–293.

Popelka, M. 2015: Zlín (k. ú. Malenovice, okr. Zlín). 
Přehled výzkumů 56(1), 161.

Resumé

Zlín (Kat. Malenovice u Zlína, Bez. Zlín), Masarykova-
-Straße (Aktion 023/15). LBK. Siedlung. Rettungsgrabung.

Zlín (Kat. Malenovice u Zlína, Bez. Zlín), Zahradní-Stra-
ße (Aktion 047/15). LBK. Siedlung. Rettungsgrabung.

Zlín (Kat. Malenovice u Zlína, Bez. Zlín), Zahradní-Stra-
ße (Aktion 178/15). LBK. Siedlung. Rettungsgrabung.




